
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 2 (612) вторник 17 января 

2023 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

                                                                          

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 8 

от  16 января 2023 г. 

п.Южный 
 

  
 

       О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 15.11. 2021 года № 102 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности 

(профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  и еѐ 

структурных подразделений» 

 

В соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, и в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и 

материального стимулирования, его единообразного применения для рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

       1. Внести в постановление главы сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

15.11.2021 г.           № 102 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не 
отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений» 
(«Вести сельского поселения Южное», 2021, 15 ноября, №47(548), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 04 февраля, №5(562), следующее 

изменение: 

 
1) пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4. Ежемесячное премирование работников по результатам работы производится в целях усиления их материальной 

заинтересованности в повышении качества выполняемых задач, уровня ответственности за порученную работу, а также в своевременном и 

добросовестном исполнении своих обязанностей. 

Ежемесячное премирование работников производится ежемесячно по результатам работы и зависит от выполнения следующих 

качественных и количественных показателей труда работников: 

добросовестное, своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей, поручений и заданий; 

проявление разумной инициативы при выполнении заданий; 

 



2 

 

 2 

соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка. 

Размер ежемесячной премии составляет 33 процента от должностного оклада работника. 

Работникам, отработавшим неполный месяц, ежемесячная премия начисляется пропорционально отработанному времени. 

В случае изменения в течение месяца должностного оклада работника для расчѐта ежемесячной премии берѐтся последний 

должностной оклад работника. 

Ежемесячная премия выплачивается в день выплаты заработной платы за вторую половину расчетного месяца на основании 

правового акта о выплате ежемесячного денежного поощрения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года. 

 

 

Глава сельского поселения Южное                                      С.Г.Шикунов                                                                                     

 

                        
    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 9 

           от 16 января 2023г. 

                              
                                                  

           О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 05.04.2016г. № 33 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка  Муниципального учреждения 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

 
         В целях укрепления трудовой дисциплины, совершенствования организации труда, рационального использования рабочего времени 

работниками Муниципального учреждения администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, (далее Администрация сельского поселения Южное) на основании Трудового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ,  Уставом сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Внести в постановление главы сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

05.04.2016г. № 33 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Муниципального учреждения администрации сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области («Вести сельского поселения Южное», 2026, 07 апреля, 

№20(221)), следующее изменение: 

 

            1) раздел 7 изложить в следующей редакции: 

 
                                 «7 Оплата труда 

 

7.1 Оплата труда работников администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

состоит из должностного оклада, компенсационных, стимулирующих и социальных выплат, согласно:            

 - Постановления Главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 15 ноября 2021 года № 102 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального учреждения администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»; 

- Решения Собрания представителей сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15 ноября 2021 года  

№ 52  «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»; 

  7.2 Заработная плата выплачивается два раза в месяц соответственно «24» и «9» числа. В случаях еѐ задержки проводит выплату 

денежной компенсации  в соответствии с действующим законодательством (ст.236 ТК РФ). 

 



3 

 

 3 

        Выплата заработной платы производится путѐм зачисления на банковские карты. 

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня. Расчетные 

листки с указанием всех видов начислений и удержаний за месяц выдаются работникам в день выдачи заработной платы». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года. 

 

Глава сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области                                                                              С.Г.Шикунов 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

                                                                                                 

Р Е Ш Е Н И Е № 111 

от  16 января 2023 года 

 

              О внесении изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 г. № 52 «Об утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего 

муниципальную должность сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52», («Вести сельского поселения Южное», 2021, 16 ноября, № 

48(549), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563)), следующее изменение: 

1) пункт 4.3. изложить в следующей редакции: 

«4.3. Размер ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего муниципальную должность, составляет 33 процента от 

должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в день выплаты заработной платы за вторую половину расчетного месяца на 

основании правового акта о выплате ежемесячного денежного поощрения. 

В случае изменения в течение месяца должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, для расчѐта 

ежемесячного поощрения берѐтся последний должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время за учѐтный период и учитывается во всех 

случаях исчисления среднего заработка, предусмотренных трудовым законодательством.». 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 февраля 2023 года. 

 
 

 

Председатель  Собрания представителей сельского поселения   

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________ Г.А.Журавлева 

 

Глава  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  Ю.Н.Пищулин 

 

 

Глава  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  С.Г.Шикунов 

 

Глава  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  Ю.Н.Пищулин 

 

 
 

 



4 

 

 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      17.01.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

